

# 无锡力芯微电子股份有限公司

## 2021 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载无锡力芯微电子股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	774,269,561.70	542,836,665.93	42.63
营业利润	169,465,498.02	70,245,955.91	141.25
利润总额	172,467,629.55	70,205,268.40	145.66
归属于母公司所有者的净利润	158,993,550.66	66,950,819.92	137.48
归属于母公司所有者的扣除非 经常性损益的净利润	141,824,551.81	52,689,480.71	169.17
基本每股收益（元）	2.84	1.39	104.32
加权平均净资产收益率	24.13%	22.73%	增加 1.40 个 百分点
	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
总资产	1,114,885,134.02	418,627,612.46	166.32
归属于母公司的所有者权益	971,683,219.26	323,066,703.51	200.77

股本	64,000,000.00	48,000,000.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	15.18	6.73	125.58

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

### 1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司业绩保持增长态势。2021年度，公司实现营业收入77,426.96万元，较上年同期增长42.63%；利润总额17,246.76万元，较上年同期增长145.66%；归属于母公司所有者的净利润15,899.36万元，较上年同期增长137.48%。

报告期末，公司总资产为111,488.51万元，较报告期初增长166.32%；归属于母公司的所有者权益为97,168.32万元，较报告期初增长200.77%。

### 2、影响经营业绩的主要因素

①报告期内，公司围绕市场和客户需求，不断扩充研发队伍，持续加大研发力度，积极推动产品线的完善与升级，增加产品类别，优化产品结构。

②报告期内，公司电源管理芯片所处行业下游需求旺盛，公司立足自身优势，实现原有领域及客户份额的提升、新产品的导入。公司在消费电子领域不断深耕，积极开拓新市场、新客户，实现销售规模和经济效益的较好增长。

③报告期内，公司积极应对产能短缺难题，与上游供应商紧密合作，快速转产扩产，为不断增长的市场需求提供良好的支撑和保障。

（二）公司主要财务数据和指标发生重大变化情况的说明：

1、公司营业收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别同比增长42.63%、141.25%、145.66%、137.48%、169.17%，主要系报告期内市场需求旺盛，公司持续推进产品研发与市场拓展，主营业务保持快速发展，使得销售收入和利润快速增长。

2、报告期末，总资产同比增长 166.32%，归属于母公司的所有者权益同比增长 200.77%，股本同比增长 33.33%，归属于母公司的所有者的每股净资产同比增长 125.58%，主要系报告期内公司首次公开发行股票募集资金增加所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡力芯微电子股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 26 日